平成 21年６月 25日

各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25番１号

株式会社ＢＢＨ

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   大島 剛生

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理本部長 江口 航

電話番号：03-3348-8380

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社完全子会社である株式会社ジェクシードコンサルティ
ングの当社を割当先とする第三者割当増資の引き受けを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら
せいたします。

記

１．子会社増資の理由

世界的な不況の影響もあり、当社グループのコンサルティング事業を取巻く経営環境は今後も
厳しい状況で推移すると考えられます。当該完全子会社においては、こうした経営環境による業
績への影響に備えるため、また、経営環境の変化に対応する新たなコンサルティングサービスを
開発するためにも増資による資金手当てを行い、経営基盤の安定化をはかる必要があります。
従いまして、財務体質の改善・強化を実現し、安定した事業の運営を維持することを目的とし、

当社を割当先とする第三者割当増資を行うことといたしました。本増資で得た資金は、新サービ
スの開発及び人件費の支払を中心とする運転資金と借入金返済に充当する予定であります。
当社は、コアビジネスであるコンサルティング事業の今後の安定的な伸長のために必要とされ

る投資であると判断しております。

２．子会社増資の内容
（１）発行新株数     2,000 株
（２）増資後発行株式数  9,600 株
（３）発行価格      １株につき 50,000 円
（４）発行価格の総額   100,000,000 円
（５）払込期日      平成 20年６月 26日
（６）割当先       株式会社ＢＢＨ（100％）
（７）増資後の資本金の額 280,000,000 円
（８）資本組入額     １株につき 25,000 円

３．子会社の概要
（１）商号        株式会社ジェクシードコンサルティング
（２）代表者       藤田 亨
（３）本店所在地     東京都新宿区西新宿１-25-１
（４）設立年月日     平成 19年７月２日
（５）事業内容      コンサルティング事業
（６）資本金の額     230,000,000 円
（７）株主構成      株式会社ＢＢＨ（100％）
（８）事業年度末日    12 月 31 日
（９）発行済株式総数   7,600 株

４．業績に与える影響
   100％出資子会社に対する増資であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上